

Obiectivul: Horodiște

Obiectul: Amenajarea teritoriului – construcția trotuarului (pavarea căilor de pietonale de acces către instituțiile publice) pe strada Vasile Gangal-Ion Druță, din s.Horodiște, raionul Donduseni

Devizul: Amenajarea teritoriului – construcția trotuarului (pavarea căilor de pietonale de acces către instituțiile publice) pe strada Vasile Gangal-Ion Druță, din s.Horodiște, raionul Donduseni

Devizul local de resurse Nr. 24.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-10-07

Valoarea de deviz 730 059,43 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	22,620	64,00	1 447,68
2	7129020012800	Pavator	h-om	1 121,440	64,00	71 772,16
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,800	64,00	179,20
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	383,725	64,00	24 558,40
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,800	64,00	1 587,20
6	9310060019930	Muncitor	h-om	42,694	64,00	2 732,42
Total manopera					102 277,06	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,410	1 500,00	2 115,00
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,940	1 700,00	1 598,00
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,013	300,00	3,90
4	1411122201752	Piatra sparta 5-10mm	m3	40,250	360,00	14 490,00
5	1411122201752	Piatra sparta fr 20-40mm	m3	107,525	300,00	32 257,50
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,060	1 700,00	102,00
7	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,012	300,00	3,60
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,643	320,00	1 805,76
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	93,500	320,00	29 920,00
10	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,250	320,00	1 360,00
11	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	66,650	320,00	21 328,00
12	23203226000401	Bitum	t	0,010	12 000,00	120,00
13	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 987,590	2,40	4 770,22
14	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 360,000	2,40	3 264,00
15	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 191,500	2,40	29 259,60
16	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	710,500	134,00	95 207,00
17	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	152,250	166,60	25 364,85
18	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	28,215	1 380,00	38 936,70
19	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare ГПВ ГОСТ 6666-81	m	10,050	125,00	1 256,25
20	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	197,985	125,00	24 748,13
21	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	422,100	75,00	31 657,50
22	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,312	1 850,00	577,20
23	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,160	30,00	4,80
24	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,110	30,00	3,30
25	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,000	180,00	3 060,00
26	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,620	19,00	220,78
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,762	19,00	71,48
28	4100126202818	Apă	m3	21,350	19,00	405,65
Total materiale					363 911,22	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	11,780	65,00	765,70

2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	15,970	250,00	3 991,25
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	89,670	65,00	5 828,55
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	44,840	120,00	5 380,20
5	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,000	250,00	0,75
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,290	600,00	173,40
7	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,900	450,00	5 355,00
8	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,280	350,00	98,00
9	2952260003523	Excavator BOBCAT	h-ut	1,750	350,00	610,75
10	2952260003523	Excavator BOBCAT	h-ut	41,470	350,00	14 514,50
11	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,220	350,00	428,40
12	2952260003557	Buldozere, BOBCAT.	h-ut	10,500	350,00	3 674,30
13	2952260003557	Buldozere,BOBCAT.	h-ut	0,440	350,00	154,70
14	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	11,780	65,00	765,70
15	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	22,930	200,00	4 586,40
Total utilaje						46 327,60
Total						512 515,88
Asigurari sociale				24,000%		24 546,49
Total						537 062,37
Cheltuieli de transport				7,000%		25 473,79
Total						562 536,16
Cheltuieli de regie				5,000%		28 126,81
Total						590 662,97
Beneficiu de deviz				3,000%		17 719,89
TOTAL Deviz fara TVA						608 382,86
Total						608 382,86
TVA				20%		121 676,57
TOTAL Deviz						730 059,43

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Primăria s. Horodiște, r-nul Dondușen

Obiect: Amenajarea teritoriului – construcția trotuarului (pavarea căilor de pietonale de acces către instituțiile publice) pe strada Vasile Gangal-Ion Druță, din s.Horodiște, raionul Donduseni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 24.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1,1	Demolări trotuar din beton monolit h=0.08m				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			85,52
						18,56
1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	1 850,00	7,40
1.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	19,00	0,76
1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	64,00	18,56
1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	200,00	58,80
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			214,56
						102,40
2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	64,00	102,40
2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	600,00	11,40
2.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	65,00	50,38
2.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	65,00	50,38
	1,1	TOTAL Demolări trotuar din beton monolit h=0.08m				9 931,84
	1.2	Evacuarea deșeurilor				
3	TsC59B	Încărcarea mecanică a deșeurilor cu "BOBCAT" în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3			6 663,44
						389,26
3.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,004	300,00	1,20
3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	64,00	389,12
3.3	2952260003523	Excavator BOBCAT	h-ut	14,300	350,00	5 005,00
3.4	2952260003557	Buldozere.BOBCAT.	h-ut	3,620	350,00	1 267,00
4	TsH92B	Încărcarea in auto: deșeurilor cu bolovani, cu pietre.	t			71,04
						71,04
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	64,00	71,04
5	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,75
						0,00
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,031	250,00	7,75
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea deșeurilor in depozit, teren categoria III.	100 m3			173,75
						24,41
6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	300,00	1,50
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	64,00	24,32
6.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	350,00	147,00
	1.2	TOTAL Evacuarea deșeurilor				1 640,69
	2	Lucrări de terasament albie				
7	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu "BOBCAT" cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3			6 662,36
						389,12
7.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,004	300,00	1,20
7.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	64,00	389,12
7.3	2952260003523	Excavator BOBCAT	h-ut	14,300	350,00	5 005,00
7.4	2952260003557	Buldozere, BOBCAT.	h-ut	3,620	350,00	1 267,00
8	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,75
						0,00
8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,031	250,00	7,75
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			164,28
						23,04
9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	300,00	1,20
9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	64,00	23,04
9.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	350,00	140,00
	2	TOTAL Lucrări de terasament albie				23 505,77
	3.1	Trotuar din placa de beton vibropresată S=660 m²				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 226,92
						577,92

10.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	19,00	19,00
10.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	64,00	577,92
10.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,400	450,00	630,00
11	TsC54A	Strat de fundație din nisip 10cm.	m3			464,00
						57,60
11.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	320,00	352,00
11.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	64,00	57,60
11.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
11.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	65,00	27,30
12	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă fr 20-40 mm 10cm.	m3			462,76
						63,36
12.1	1411122201752	Piatră spartă fr 20-40mm	m3	1,150	300,00	345,00
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,00	63,36
12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	65,00	27,30
13	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă fr. 5-10mm 5 cm	m3			531,76
						63,36
13.1	1411122201752	Piatră spartă 5-10mm	m3	1,150	360,00	414,00
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
13.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,00	63,36
13.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
13.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	65,00	27,30
14	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr.4 cm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			277,14
						66,82
14.1	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	1,015	134,00	136,01
14.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
14.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,40	37,75
14.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,60
14.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,086	320,00	27,52
14.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,020	180,00	3,60
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	64,00	64,77
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	64,00	2,05
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm BR 100.30.15.	m			241,21
						42,88
15.1	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	0,045	1 380,00	62,10
15.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,40	7,61
15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	320,00	2,88
15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
15.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	125,00	125,63
15.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	64,00	9,60
15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	64,00	33,28
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x80 cm, pe fundație de beton C12/15 28 x 20 (h) cm.	m			190,96
						42,88
16.1	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	0,045	1 380,00	62,10
16.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,40	7,61
16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	320,00	2,88
16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
16.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	1,005	75,00	75,38
16.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	64,00	9,60
16.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	64,00	33,28
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare ГПВ ГОСТ 6666-81, pe fundație de beton C12/15 28 x 20 (h) cm.	m			241,21
						42,88
17.1	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	0,045	1 380,00	62,10
17.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,40	7,61
17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	320,00	2,88
17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
17.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare ГПВ ГОСТ 6666-81	m	1,005	125,00	125,63
17.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	64,00	9,60
17.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	64,00	33,28
	3.1	TOTAL Trotuar din placă de beton vibropresată S=660 m²				405 347,32
	3.2	Accse din placă din beton S=150 m²				
18	TsE06B	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv.	100 m2			1 226,92
						577,92
18.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	19,00	19,00
18.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	64,00	577,92
18.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,400	450,00	630,00
19	TsC54A	Strat de fundație din nisip 10cm.	m3			464,00

						57,60
19.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	320,00	352,00
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
19.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	64,00	57,60
19.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
19.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	65,00	27,30
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40 mm 15cm.	m3			462,76
						63,36
20.1	1411122201752	Piatra sparta fr 20-40mm	m3	1,150	300,00	345,00
20.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
20.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,00	63,36
20.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
20.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	65,00	27,30
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100.30.15.	m			241,21
						42,88
21.1	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	0,045	1 380,00	62,10
21.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,40	7,61
21.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	320,00	2,88
21.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
21.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	125,00	125,63
21.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	64,00	9,60
21.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	64,00	33,28
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			248,93
						38,14
22.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	1,015	166,60	169,10
22.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
22.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,40	18,89
22.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,60
22.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	320,00	13,76
22.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	180,00	3,60
22.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	64,00	37,12
22.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	64,00	1,02
	3.2	TOTAL Accse din placa din beton S=150 m²				67 406,45
	3.3	Repararea drumului existent S=10				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40 mm 10cm.	m3			462,76
						63,36
23.1	1411122201752	Piatra sparta fr 20-40mm	m3	1,150	300,00	345,00
23.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
23.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,00	63,36
23.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
23.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	65,00	27,30
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			12 075,00
						0,00
24.1	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 000,00	12 360,00
24.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	250,00	75,00
25	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg 50/70 SM SR EN 13108-1:2010, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.	m2			233,27
						10,24
25.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 500,00	211,50
25.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 700,00	5,10
25.3	2710603420375	Otel patrat lam.cald It = 50 mm	kg	0,016	30,00	0,48
25.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,160	64,00	10,24
25.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,017	350,00	5,95
26	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunteMAS16 rul 50/70 SM SR EN 13108-5:201, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2			176,76
						7,68
26.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 700,00	159,80
26.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 700,00	5,10
26.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,011	30,00	0,33
26.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	64,00	7,68
26.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,011	350,00	3,85
	3.3	TOTAL Repararea drumului existent S=10				4 683,81

APROBAT:

Intocmit:

Investitor: Primăria s. Horodiște, r-nul
Dondușen

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Horodiște

Obiectul: Amenajarea teritoriului – construcția trotuarului (pavarea căilor de pietonale de acces către instituțiile publice) pe strada Vasile Gangal-Ion Druță, din s.Horodiște, raionul Donduseni

Devizul: Amenajarea teritoriului – construcția trotuarului (pavarea căilor de pietonale de acces către instituțiile publice) pe strada Vasile Gangal-Ion Druță, din s.Horodiște, raionul Donduseni

Deviz local Nr. 24.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-10-07

Valoarea de deviz 730 059,43 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1,1	Demolări trotuar din beton monolit h=0.08m				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	78,000	85,52	6 670,56
					18,56	1 447,68
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	15,200	214,56	3 261,28
					102,40	1 556,48
	1,1	TOTAL Demolări trotuar din beton monolit h=0.08m				9 931,84
		Inclusiv salariul				3 004,16
	1.2	Evacuarea deșeurilor				
3	TsC59B	Încărcarea mecanică a deșeurilor cu "BOBCAT" în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3	0,122	6 663,44	812,94
					389,26	47,49
4	TsH92B	Incarcarea in auto: deșeurilor cu bolovani, cu pietre.	t	7,300	71,04	518,59
					71,04	518,59
5	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	36,480	7,75	282,75
					0,00	0,00
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea deșeurilor in depozit, teren categoria III.	100 m3	0,152	173,75	26,41
					24,41	3,71
	1.2	TOTAL Evacuarea deșeurilor				1 640,69
		Inclusiv salariul				569,79
	2	Lucrări de terasament albie				
7	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu "BOBCAT" cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3	2,900	6 662,36	19 320,85
					389,12	1 128,45
8	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	478,500	7,75	3 708,50
					0,00	0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	2,900	164,28	476,42
					23,04	66,82
	2	TOTAL Lucrări de terasament albie				23 505,77
		Inclusiv salariul				1 195,27
	3.1	Trotuar din placa de beton vibropresată S=660 m²				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	7,000	1 226,92	8 588,44
					577,92	4 045,44
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 10cm.	m3	70,000	464,00	32 480,00
					57,60	4 032,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40 mm 10cm.	m3	70,000	462,76	32 393,20
					63,36	4 435,20
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-10mm 5 cm	m3	35,000	531,76	18 611,60
					63,36	2 217,60
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	700,000	277,14	193 996,60
					66,82	46 771,20
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100.30.15.	m	152,000	241,21	36 663,47
					42,88	6 517,76
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x80 cm, pe fundatie de beton C12/15 28 x 20 (h) cm.	m	420,000	190,96	80 201,94
					42,88	18 009,60

17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare ГПБ ГОСТ 6666-81, pe fundatie de beton C12/15 28 x 20 (h) cm.	m	10,000	241,21	2 412,07
					42,88	428,80
	3.1	TOTAL Trotuar din placa de beton vibropresată S=660 m²				405 347,32
		Inclusiv salariul				86 457,60
	3.2	Accse din placa din beton S=150 m²				
18	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	1,500	1 226,92	1 840,38
					577,92	866,88
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 10cm.	m3	15,000	464,00	6 960,00
					57,60	864,00
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40 mm 15cm.	m3	22,500	462,76	10 412,10
					63,36	1 425,60
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100.30.15.	m	45,000	241,21	10 854,32
					42,88	1 929,60
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	150,000	248,93	37 339,65
					38,14	5 721,60
	3.2	TOTAL Accse din placa din beton S=150 m²				67 406,45
		Inclusiv salariul				10 807,68
	3.3	Repararea drumului existent S=10				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40 mm 10cm.	m3	1,000	462,76	462,76
					63,36	63,36
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,010	12 075,00	120,75
					0,00	0,00
25	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg 50/70 SM SR EN 13108-1:2010, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.	m2	10,000	233,27	2 332,70
					10,24	102,40
26	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunteMAS16 rul 50/70 SM SR EN 13108-5:201, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2	10,000	176,76	1 767,60
					7,68	76,80
	3.3	TOTAL Repararea drumului existent S=10				4 683,81
		Inclusiv salariul				242,56

Total manopera (ore)	1 598,079
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	512 515,88
Asigurari sociale	24,000% 24 546,49
Total	537 062,37
Cheltuieli de transport	7,000% 25 473,79
Total	562 536,16
Cheltuieli de regie	5,000% 28 126,81
Total	590 662,97
Beneficiu de deviz	3,000% 17 719,89

Total General fara TVA	608 382,86
TVA (20%)	121 676,57
TOTAL GENERAL	730 059,43
Inclusiv salariul	102 277,06

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)